
POTENCIÁL DEPONIÍ STAVEBNÍCH SUTÍ PRO VYUŽITÍ V ZAKA
Vedoucí práce: Ing. Pavel Borusík, PhD.

Studentský kolektiv: Bc. Jakub Neumann, Bc. Tereza Czelisová, Bc. Nastassia Zhuraskaya

Vážený host: MgA. Ondřej Sokač



Povinná certifikace vyráběných recyklátů a drceného kameniva



Co je předmětem recyklace
• jednotlivé druhy stavebních sutí jsou na deponie přísně separovány

• Samostatné zpracování jednotlivých druhů stavebních sutí
• Třídění podléhá přísné kontrole

• Možnost produkce čistých druhů recyklátů



Směsná stavební suť netříděná
• směs cihlové a betonové sutě s příměsí zeminy

• problematické zpracování

• možnost vytřídění zeminy a cihlobetonové suroviny

• Možnost výroby směsného recyklátu



Tříděná betonová stavební suť
• Cenný zdroj betonové suroviny s příměsí kovu

• Nutno podrtit na drobnější kusy  velikosti 500  až 1000 mm

• Lze následně vyrábět plnohodnotný betonový recyklát



Tříděná betonová stavební suť
• Nutnost vytřídění železa po hrubém podrcení



Směsná stavební suť netříděná se zvýšeným podílem zeminy
• směs zeminy s příměsí cihlové a betonové sutě 
• Přednostní zdroj zeminy a s druhotným zdrojem cihlobetonové suroviny



Suť s vysokým podílem kamenné dlažby a drceného kameniva
• Přednostní zdroj kvalitní kamenné dlažby

• Doprovodný zdroj drceného kameniva pro následné vytřídění



Drcení tříděné stavební sutě na mobilní drtičce
• směs druhově vytříděného recyklátu frakce 0 – 64 mm 
• zdroj suroviny pro následné třídění na jednotlivé frakce



Celkový pohled na drtič



Navážení tříděné stavební sutě do drtiče čelním nakladačem



Hrubé předrcení hrubších kusů materiálu příručním sbíjecím kladivem



Detail podrcovacích čelistí



Kontejner na vytříděný železný šrot



Celkový pohled na mobilní třídičku netříděného drceného recyklátu



Vytříděná frakce 0 – 4 mm



Vytříděná frakce 4 – 8 mm



Vytříděná frakce 16 – 32 mm



Vytříděná frakce 32 – 64 mm



Netříděný cihlobetonové recyklát



Ceník recyklátů a drceného kameniva



POTENCIÁL DEPONIÍ STAVEBNÍCH SUTÍ PRO VYUŽITÍ V ZAKA

Otázky do diskuse

• zdroje materiálu, který je možno recyklovat jako budoucí stavební suť

• jak se získávají demolice, jaká to má omezení, co je a co není možno zpracovávat do recyklátů 

• jakou škálu recyklátu je možno vyrábět a jak se nakládá s nezpracovatelnou částí demolované stavební suti 

• jaká je dostupnost recyklátů na trhu stavebních materiálů 

• jaké druhy a frakce recyklátů jsou dostupné na trhu 

• srovnání mechanických, fyzikálních a chemických vlastností s běžným kamenivem 

• srovnání cenové úrovně s běžným kamenivem 

• při kterých stavebních činnostech je možno stavební recykláty využívat 

• co doporučit, popř. naopak, co rozhodně nedoporučovat

• jak je to se znovurecyklací již jednou použitých recyklátů? 

• příklady dobré praxe 


